
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 409 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 ПРИКАЗ 
 

от  09 сентября 2022 года                                                   № 8-2 

 

П.2. «Об утверждении системы наставничества и 

закреплении наставнических отношений в 

Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 409 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», 

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 

409 Кировского района Санкт-Петербурга от 31.08.2022 приказ № 123-2,  Дорожной карты 

(план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-Петербурга  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить сформированную базу, модель и закрепить наставнические пары 

(приложение № 1). 

Наставническим парам работу вести в соответствии с Положением о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 409 Кировского района Санкт-

Петербурга. 

2.Наставникам разработать персонализированные программы наставничества для своей 

утвержденной пары в срок до 25.09.2022. 

3.Организовать психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых. 

Срок – постоянно, ответственный - Ответственный за координацию и оперативный 

контроль (куратором) внедрения системы (целевой модели) наставничества. 

4. По завершении персонализированных программ наставничества: 

4.1.Провести мониторинг качества реализации персонализированных программ 

наставничества (анкетирование). 

4.2.Пополнить методическую копилку педагогических практик наставничества. 

Срок – май-июнь 2023. 

Ответственные - Куратор внедрения системы (целевой модели) наставничества; 

наставники. 

5. Освещение мероприятий Дорожной карты осуществлять на всех этапах на сайте 

образовательной организации и социальных сетях в специальном разделе, по возможности 

на муниципальном и региональном уровнях. 

Срок- постоянно, ответственный - Ответственный за сайт. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий           И.В.Аминова    

 


		2022-10-24T15:09:09+0300
	Аминова Ирина Васильевна




